SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
Rua Augusto Carlos Baumann, 851 - Bairro Itaquera - São Paulo/SP

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Despacho de Homologação

Síntese (Texto do Despacho)

I- No uso das atribuições a mim conferidas pela Lei 13.399/2002 e em face do contido no presente Processo
Administrativo nº 6041.2025/0000403-9, conforme relatório de Dispensa de Licitação constante no
doc.121287570, HOMOLOGO consoante Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 56 do
Decreto Municipal n° 62.100/2022 , a Dispensa de Licitação nº 90005/2025, visando reforma de 30
cadeiras dispostas em 10 longarinas, com a colocação de espuma injetada de alta densidade e substituição
do revestimento atual em tecido por couro ecológico/courvin, com acabamento das bordas em perfil
plástico PVC flexível de 15 mm, o objeto será utilizado pela Praça de atendimento da Subprefeitura
Itaquera, nos termos da requisição da Coordenadoria de Adminstração e Finanças, documento 118855201,
adjudicado à empresa MANEZA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ: 57.991.888/0001-99, ao
valor unitário de R$ 74,99 (setenta e quatro reais e noventa e nove centavos) totalizando o valor de R$
2.249,70 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos) de acordo com a proposta em
documento 121287738, cuja despesa deverá onerar recursos da Nota de Reserva nº 20.525/2025 na dotação
orçamentária nº 67.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 (doc. 120319063).II - DESIGNO
como Fiscal, para acompanhamento da referida aquisição, o Servidor Carlos Alberto dos Santos - RF:
542.563-8III - Publique-se.IV - À Supervisão de Finanças para emissão da(s) correspondente(s) Nota(s) de
Empenho.

Anexo I (Número do Documento SEI)

121289246

Data de Publicação

14/03/2025

Maria Salete Costa Pestana
Supervisor(a) Técnico(a) II
Em 13/03/2025, às 11:26.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 121444157 e o código CRC AE4CD936.

Referência: Processo nº 6041.2025/0000403-9 SEI nº 121444157

Negócios nº 1375160
Disponibilização: 18/03/2025
Publicação: 18/03/2025

Outras (NP) 121444157         SEI 6041.2025/0000403-9 / pg. 1

	Outras (NP) 121444157